MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRQ
DECEX - DESMil
CENTRO DE PREPARACAO DE OFICIAIS DA RESERVA DO RECIFE

Requisicdo n° 43/P.0

Recife, 14 de margo de 2022.
Do Chefe do P.O

Ao Sr Ordenador de Despesas do
CPOR/R

Assunto: Aquisi¢do de Material

Rfr: - Port. Min. Nr 305, de 24 de
maio 95 - ‘
Art. 13 das IG 12-02

1. Nos termos do Art. 13 da Port. Min. N° 305, de 24 de maio 95 — Instrugdes Gerais
para realizagdo de Licitagdes no Comando do Exército (iG 12-02), solicito-vos provi-
déncias junto ao Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar o emprego das notas de
crédito, referente a aquisicdo de material, conforme informagdes abaixo:

PREGAO UGR MODALIDADE

032021 160185 — 142Batalhdo Logistico CPOR/R participante da ata

Dotacdo Orcamentaria:

NrNC PTRes Fonte PI ND | Orgio | UGR UG

2022NC001594 | 171423 | (100000000 C6ENMILCAPE 339030 |[DECEX | 160503 | 3¢« 394,

2. Justificativa:
Estoque minimo do material de hidraulica
Yehry vy

Pedro Henrique de Albuquerque maranhdo- 2°Ten
Chefe do PO do CPOR/R




CNPJ: 29.308.439/0001-68
FORNECEDOR:- SB CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES LTDA

Valor
~ Valor Total
ITEM DESCRICAO UND | QNT | Unitario | '~
(R$)
(RS)
"PIA, MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, TIPO: LISO, COMPRIMENTO: 1,20M, )
210 LARGURA: 60CM, QUANTIDADE CUBAS: 1, COMPRIMENTO CUBAS: Und o R$ R$
50MM, LARGURA CUBAS: 40MM, PROFUNDIDADE CUBAS: 20MM, K 5-1170,0000 | 850.00
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COMPLETA" N :
i
TOTAL GERAL (R$) R$ 850,00

OVIDIO BERNARDI ONTEIRO JUNIOR — Maj
Fiscal Administragivo do CPOR/R

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

1. Aprovo a presente parte requisitéria e determino a abertura do processo administrativo correspondente;
2. Designo o (CB-RODRYGO DOS SANTOS SILVA ) como Gestor do Empenho, a fim de acompanhar e

agilizar perante o fornecedor a entrega dos Bem ou Servico contratado; e
3. O Oficial encarregado do setor de aquisi¢des adote os procedimentos cabiveis de acordo com as normas em

g mgmﬁ.
DA SERRAO -- T

ENADOR DE DESPESAS DO CPO

vigor.

Recife, E5 de_©5 de2022




Ministério da Economia |
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistena de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaracao
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 29.308.439/0001-68  DUNS®: 944543749

Razio Social: SB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Nome Fantasia: SB CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/05/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEIL Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: .Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pablico™: Nada Consta

Niveis cadastrados: ~ o S o
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 29/05/2022
FGTS : Validade: 28/05/2022
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/ certidao) Validade: 50/ 10/ 2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 25/06/2022
Receita Municipal Validade: 31/05/2022

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificacio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2022

Emitido em: 10/05/2022 11:03 1 de 1

CPt Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA
Ass:




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 29.308.439/0001-68 DUNS®: 944543749
Razio Social: SB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia: SB CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 10/05/2022 11:03 1de

CPF: Nome: CARLOS ZANATTY OLIVEIRA DE SOUZA
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) S
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHOC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS) '

CNPJ: 29.308.439/0001-68

Certiddo n°: 14882597/2022

Expedicgédo: 10/05/2022, as 11:03:39

validade: 06/11/2022 — 180 (cento e oitentz) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica—-se que SB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 29.308.439/0001-68, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 dd& CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
"0s dados constantes desta Certid&o sé&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa'em relacdao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidac emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagbes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados‘perante 5 Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, POr
disposigéo legal, contiver forca executiva.

nuvidas e sugestoes: cndt@tst. jus.br
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CPF/CNPJ: 29,308.439/0001-68

https:ﬁwww:portaltransparenciatgov:brlsancoesl -

LIMPAR

Data da consulta: 10/05/2022 08:47:05 r;li-que aqui para efetuar a o
Data da altima atualizagdo: 09/05/2022 18:00:04 A R A

| GRGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO | NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO | SANCIONADORA { TIPODA sangio sangio QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

| JUUN SS—

‘ 05/2022 11:03
— | 10/05/




Detalhamento da Penalidade —Cadastro Naciona...” ™

CPF/CNP): 29.308.439/0001-68

e hiptpes/fWWW.pOTtaltransparencia.gov.br/sancoes. ..

Data da consulta: 10/05/2022 08:40:12
Data da iltima atualizagfo: 09/05/2022 18:00:04

i Clique aqui para efeluar a consulta

DETALHAR , NP)/CPF DO SANCIONADO l NOME DO SANCIONADO

UF DO SANCIONADO

GRGRO/ENTIDADE
 SANCIONADORA

TIPO DA SANGRO

INiCi0 DAVIGENCIA DA
sangho

; FIM DAVIGENCIADA
| sanclo

VALOR DAMULTA

QUANTIDADE

| Nenhum registro encontrado

1ofl

10/05/2022 11:03




IﬂF dammﬁmurgmmelm f}t ——

do Soverno Fede

Data e hora da consulta: . 10/05/2022 11:04:08

Usuérlo:
Cadastro Informativo de Créditos Néo-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Thtulo: Shuagéo Total de Registros 0
Adimplente Ha até 30 dias:

29308439 SB CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES LTDA
Ha mais de 30 dias:

* Registros incluidos hé até 30 dias.




Improbidade Administrativa e Inele gibilidade
Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (10/05/2022 as 11:04) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacio com transito em julgado ou sancéo ativa

quanto ao CNPJ n® 29.308.439/0001-68.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessério reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httg://divulgacangcontas.tse.ius.brl

Esta certiddo & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle

627A.70EA.0007.1466 no seguinte enderego: https://wwwAcn'.ius.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 10/05/2022 as 1 1:04:26 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Péagina 1/1




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: SB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

CPF/CNPJ: 29.308.439/0001-68

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, 0 (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagfio na administragio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nao constam da relagio consultada para emissdo desta certiddo os responséveis ainda néo
notificados do teor dos acordédos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposig8o de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidéio emitida as 11:04:35 do dia 10/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emiss&o.

A veracidade das informag@es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httns://contas.tcu.gov.br/ordsff?D=H~IABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: ETGV100522110435

Ateng#o: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




1 Sistema Intagrado
cioe] Bl de Administragio Financeira
do Governo Federal

/f?
/ TesouroNACIONAL

Data e hora da consulta: 12/05/2022 10:45
Usuario: *** 623.384-**
Impresséo Completa

Nota de Empenho

UG Emitente
Cédigo Nome Moeda
160191 CENTRO PREPARACAQ OFICIAIS RESERVA/RECIFE REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
09.631.153/0001-01 AV. DEZESSETE DE AGOSTO, 1020. CASA FORTE 52060-335
Municipio UF Telefone
RECIFE PE OD:(O81) 3441-7922 /SET FIN/FIS ADM:3441-3905
Ano Tipo N:imero
2022 NE 132
Célula Orcamentaria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171423 0100000000 339030 160503 CBENMILCAPE
Data de Emissdo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor
10/05/2022 Ordinario 64132.005606/2021-51 0,0000 e 850,00
Favorecido
Cddigo Nome
59.308.439/0001-68 SB CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES LTDA
Endereco ‘ CEP
DR JOAQUIM NABUCO 1268A GUADALUPE 53370-285
Municipio UF Telefone
RECIFE PE 81999895544
Amparo Legal
Caédigo Modalidade de Licitacéo
126 PREGAO
Ato Normativo . Artigo Paragrafo Inciso Alinea
LEl 10.520 / 2002 1 - - -
Descricdo

Sl 24 MAT MNT BENS IMOVEIS (2022NC001594-DECEX-1 3ABR22) REQ. 43/PO DE 14MAR22, SRP 032021 14
BLOG, CPORR PART DA ATA. OBS.: ATENDE DSP COM CAPACITAGAO PROFISSIONAL MILITAR DO
EXERCITO-REF SIPO /22. - PRAZO EMP : 30JUN22

Local da Entrega
AVENIDA DEZESSETE DE AGOSTO- 1020- CASA FORTE - RECIFE- PE

Informacgéo Complementar
16018505000032021 - UASG Minuta: 160191
Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versio | Data/Hora | Operagéo
002 | 10/05/2022 14:19:01 | Alteragao 1 de 2




: -3 Sisiema integrado :
== Sl B & de Administragioe Financeira
; : : | do Boverno Federal

/ TesourRONACIONAL

Data e hora da consulta: = 12/05/202210:45
Usuario: *** 623.384-**
Impressdo Completa

Nota de Empenho
Lista de ltens
Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 850,00
Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES
Seq. Descrigéo Valor do ltem
001 ltem compra: 00210 - PIA, MATERIAL AGO INOXIDAVEL, TIPO LISO, 850,00

COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 60 CM, QUANTIDADE CUBAS 1,
COMPRIMENTO CUBAS 50 MM, LARGURA CUBAS 40 MM,
PROFUNDIDADE CUBAS 20 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS

COMPLETA
Data Operacéo Quantidade Valor Unitéario Valor Total
10/05/2022 Incluséo 5,00000 170,0000 850,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsavel pela Nota de Empenho
ALLAN DE ALMEIDA SERRaO ANDRE RICARDO SOARES
*+* 892.227-** *** 397.619-*
10/05/2022 14:19:01 10/05/2022 13:36:44
Versio| Data/Hora | Operaggo

002 | 10/05/2022 14:19:01 | Alteragao 2 de 2




